MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 001/2023 nomeada pelo decreto nº 009/2023, de 11 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições e de

conformidade com o disposto no subitem “5.6” do Edital de Processo Seletivo nº 001/2023, de 16 de janeiro de 2023, torna público para o conhecimento dos interessados,

a CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  do processo seletivo destinado à contratação em caráter temporário de excepcional interesse público, para atuarem em diversos

setores do Município de Dona Emma, conforme segue:

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS  Nº de Vagas:  01   Carga Horária:  40 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 42 JOICE FERNANDA MANARIN 0,30 0,60 0,90 4,80 6,60  6,60 APROVADO  19 01 03 03 12

2 81 HELISANGELA FERREIRA COSTA 0,60 0,80 0,60 4,00 6,00  6,00 APROVADO  18 02 04 02 10

3 23 ELOANI ALICE NASCIMENTO PINA 0,90 0,20 0,60 3,20 4,90  4,90 APROVADO  14 03 01 02 08

4 22 VANESSA CARNEIRO PEREIRA - 0,60 0,60 3,60 4,80  4,80 APROVADO  14 00 03 02 09

5 20 EDIANE DA SILVA RAMOS 0,30 0,20 0,60 3,60 4,70  4,70 APROVADO  13 01 01 02 09

6 59 MELANIA DOS SANTOS MIRANDA 0,30 - 0,60 3,60 4,50  4,50 APROVADO  12 01 00 02 09

7 21 ERNESTINA MIRANDA - 0,60 0,90 2,80 4,30  4,30 APROVADO  13 00 03 03 07

8 24 NADIR ALVES DA SILVEIRA 0,60 - 0,30 3,20 4,10  4,10 APROVADO  11 02 00 01 08

9 66 GABRIELE CRISTOVÃO DE LOURENA - - 1,20 2,40 3,60  3,60 APROVADO  10 00 00 04 06

10 12
MEIRIQUESIA WERNECK DE OLIVEIRA

HARDT
0,30 - 0,90 2,00 3,20  3,20 APROVADO  09 01 00 03 05

11 52 MARLI APARECIDA ZANELLA PEREIRA 0,30 - 0,30 2,40 3,00  3,00 APROVADO  08 01 00 01 06

12 44 MARIZETE WANDSCHEER 0,60 0,20 0,60 1,60 3,00  3,00 APROVADO  09 02 01 02 04

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

13 47 JULIANE APARECIDA VIEIRA 0,30 0,20 0,90 1,20 2,60  2,60 APROVADO  08 01 01 03 03

14 17 FRANCISCA BERNARDO DA SILVA - - - 0,40 0,40  0,40 APROVADO  01 00 00 00 01

15 7 ANGELA APARECIDA SCHNEIDER - - - - -  0,00
AUSENTE   00 00 00 00 00

16 67 IRACI PEREIRA CORREIA - - - - -  0,00
AUSENTE   00 00 00 00 00

Cargo: ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR  Nº de Vagas:  01   Carga Horária:  30 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 60 TATIANE ARNDT 0,90 0,60 0,60 4,00 6,10  6,10 APROVADO  18 03 03 02 10

2 79 ISABELA NOGUEIRA 0,60 0,80 0,30 4,00 5,70  5,70 APROVADO  17 02 04 01 10

3 31 LETICIA APARECIDA TORETTI 0,60 0,40 0,30 4,00 5,30  5,30 APROVADO  15 02 02 01 10

4 76 SUELEN MAYANE DA SILVA 0,60 0,40 - 3,60 4,60  4,60 APROVADO  13 02 02 00 09

5 27 MILENE BEATRIZ SIQUEIRA 0,30 0,40 0,30 3,20 4,20  4,20 APROVADO  12 01 02 01 08

6 28 RAFAEL ALVES LUNELLI 0,90 0,60 0,30 2,00 3,80  3,80 APROVADO  12 03 03 01 05

7 25 POLIANA FAGUNDES 0,30 0,60 - 2,80 3,70  3,70 APROVADO  11 01 03 00 07

8 48 HEVILA REGINA DA SILVA FERREIRA 0,30 0,80 0,30 0,40 1,80  1,80 APROVADO  07 01 04 01 01

Cargo: PROFESSOR ARTES HABILITADO   Nº de Vagas:  01   Carga Horária:  40 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA

TOTAL

TÍTULOS
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 68
FRANCIELE SABRINA STREBER

PREUSS
0,60 0,80 0,30 4,80 6,50 4  6,00 APROVADO  19 02 04 01 12

2 14 EWERLIN CRISTINA SCHMIDT 0,30 0,80 0,30 4,40 5,80 5  5,64 APROVADO  17 01 04 01 11

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

Cargo: PROFESSOR ARTES – NÃO - HABILITADO   Nº de Vagas:  CR Carga Horária:  40 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA

TOTAL

TÍTULOS
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 56 ANA PAULA ALFARTH 0,30 0,80 0,30 3,60 5,00 2  4,40 APROVADO  15 01 04 01 09

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO   Nº de Vagas:  CR   Carga Horária:  20 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA

TOTAL

TÍTULOS
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 5
LUAN RENATO DOS PASSOS

AIRES
- - - - - -  0,00 AUSENTE  00 00 00 00 00

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO   Nº de Vagas:  01   Carga Horária:  40 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA

TOTAL

TÍTULOS
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 45 JONAS BIFF 0,60 0,60 0,60 4,80 6,60 5  6,28 APROVADO  19 02 03 02 12

2 2 ROBLEDO SACHETTI SCHMITT 0,60 0,40 0,60 4,80 6,40 5  6,12 APROVADO  18 02 02 02 12

3 84 FABIANA KESKE 0,90 0,80 - 4,80 6,50 4  6,00 APROVADO  19 03 04 00 12

4 40 LEANDRO VISOVATI 0,30 0,60 - 4,40 5,30 4  5,04 APROVADO  15 01 03 00 11

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO   Nº de Vagas:  CR   Carga Horária:  40 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA

TOTAL

TÍTULOS
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 58 MARCOS VOIGT 0,30 0,80 1,20 4,80 7,10 1  5,88 APROVADO  21 01 04 04 12

2 41 DENY FARIA VIEIRA 0,30 0,80 - 4,00 5,10 2  4,48 APROVADO  15 01 04 00 10

3 3
LAILA DUANE GARCIA

BOTZAN
0,30 0,20 0,60 3,20 4,30 2  3,84 APROVADO  12 01 01 02 08

4 62 GILVANA RIDIERI 0,60 0,80 - 3,20 4,60 0  3,68 APROVADO  14 02 04 00 08

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/SERIES INICIAIS - HABILITADO   Nº de Vagas:  01   Carga Horária:  20 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA

TOTAL

TÍTULOS
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 26 DANIELA SIMONI 0,60 0,60 0,30 2,80 4,30 6  4,64 APROVADO  13 02 03 01 07

2 37
SILVANA DAGOSTIN

GUESSER
0,90 0,40 - 2,00 3,30 5  3,64 APROVADO  10 03 02 00 05

3 64 JAQUELINE ALVES - - - - - 0  0,00 AUSENTE    00 00 00 00 00

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/SERIES INICIAIS - HABILITADO   Nº de Vagas:  01   Carga Horária:  40 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PT MT CG CE
TOTAL

OBJETIVA

TOTAL

TÍTULOS
 NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 74 DENISE GAMBA PAZETTO 0,90 0,60 0,60 4,40 6,50 7  6,60 APROVADO  19 03 03 02 11

2 39
CLAUDIA EDUARDA

ELTERMANN ANZINI
0,90 0,60 0,90 4,80 7,20 4  6,56 APROVADO  21 03 03 03 12

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

3 36 GLORIA POFFO 0,60 0,60 0,60 4,80 6,60 6  6,48 APROVADO  19 02 03 02 12

4 70 BIANKA MINATTI 0,60 0,60 0,60 4,80 6,60 6  6,48 APROVADO  19 02 03 02 12

5 4
ALINI APARECIDA

MENEGHELLI
0,90 0,80 0,30 4,00 6,00 8  6,40 APROVADO  18 03 04 01 10

6 19 ODETE CARDOSO 0,60 0,40 0,30 4,40 5,70 8  6,16 APROVADO  16 02 02 01 11

7 11
PAOLA SARANA GRAZIELA

DA SILVA
- 0,80 - 4,80 5,60 5  5,48 APROVADO  16 00 04 00 12

8 55 MARLUCI DE OLIVEIRA 0,90 0,60 0,30 4,00 5,80 4  5,44 APROVADO  17 03 03 01 10

9 72 JUSSARA DE JESUS KONIG 0,60 0,60 0,30 4,00 5,50 5  5,40 APROVADO  16 02 03 01 10

10 34 JULIANA MATIAS 0,60 0,60 0,30 3,20 4,70 8  5,36 APROVADO  14 02 03 01 08

11 8 IOLANDA SCHMITT RAMOS 0,90 1,00 0,30 2,80 5,00 4  4,80 APROVADO  16 03 05 01 07

12 75 GERIN  KRUG 0,30 0,60 0,90 2,40 4,20 5  4,36 APROVADO  13 01 03 03 06

13 54
AMANDA THUANNY

LUNELLI KLOCK
0,30 1,00 0,30 2,40 4,00 4  4,00 APROVADO  13 01 05 01 06

14 57 LARISSA AMANCIO 0,60 0,40 0,30 2,40 3,70 4  3,76 APROVADO  11 02 02 01 06

15 63 CAMILA KRUMHEU GUTZ 0,90 0,40 0,30 1,60 3,20 6  3,76 APROVADO  10 03 02 01 04

16 83
ANDRESSA COSTA DA

COSTA
0,60 0,40 0,30 1,60 2,90 1  2,52 APROVADO  09 02 02 01 04

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/SERIES INICIAIS - NÃO HABILITADO   Nº de Vagas:  CR  Carga Horária:  40 horas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  PT   MT   CG   CE
TOTAL

OBJETIVA

TOTAL

TÍTULOS

NOTA

FINAL
RESULTADO

TOTAL

DE

ACERTOS

PT MT CG CE

1 61 LARISSA HASCKEL

0,90

0,60

0,90

4,00

6,40
0   5,12 APROVADO   19 03 03 03 10

2 35 VANESSA DE OLIVEIRA NUSS

0,90

0,60

0,60

3,60

5,70
2   4,96 APROVADO   17 03 03 02 09

3 33
MARIA ELENA ELEUTÉRIO

HARDT

0,30

0,80

0,60

2,80

4,50
4   4,40 APROVADO   14 01 04 02 07

4 82 LILIAN AMANDA RIGOTTI

-

0,60

0,60

4,00

5,20
0   4,16 APROVADO   15 00 03 02 10

5 78
CAMILA RAQUEL

WEINGAERTNER PREUSS

0,30

0,60

-

4,00

4,90
0   3,92 APROVADO   14 01 03 00 10

6 69 GRAZIELA RUANA FUCK

0,30

0,60

0,60

2,80

4,30
1   3,64 APROVADO   13 01 03 02 07

7 29
DAYANE CRISTINA DA

ROCHA

0,60

0,60

0,30

2,80

4,30
0   3,44 APROVADO   13 02 03 01 07

8 43 BRUNA ELEN POSSAMAI

0,60

0,20

0,30

2,00

3,10
2   2,88 APROVADO   09 02 01 01 05

9 15 ALEX JUNIOR SIMONI

0,90

0,20

-

0,80

1,90
2   1,92 DESCLASSIFICADO    06 03 01 00 02

10 80
PATRICIA DE FÁTIMA

KOLLROSS

-

-

-

-
                   -    0   0,00 AUSENTE   00 00 00 00 00

Legenda: L.P. = Língua Portuguesa;

  Mat. = Matemática;

  C.G. = Conhecimentos Gerais;

C.E. = Conhecimentos Específicos.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

As provas escritas serão avaliadas na escala de 0,00 (zero) a 10,00 (dez) pontos, sendo a nota desta prova expressa com 02 (duas) decimais e serão compostas por 30

(trinta) questões, sendo 05 (cinco) de Língua Portuguesa, 05 (cinco) de Matemática, 05 (cinco) de Conhecimentos Gerais e 15 (quinze) de Conhecimentos Específicos

do Cargo, de múltipla escolha (A, B, C e D), sendo apenas uma correta, conforme segue:

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

CONTEÚDO QUANTIDADE DE QUESTÕES PESO TOTAL

Língua Portuguesa 05 0,30 1,50

Matemática 05 0,20 1,00

Conhecimentos Gerais 05 0,30 1,50

Conhecimentos Específicos do Cargo 15 0,40 6,00

TOTAL 30 --- 10,00

AVALIAÇÃO DO NÍVEL DE ESCOLARIDADE:

TÍTULO

PONTUA

ÇÃO

MÁXIMA

NOTA

MÁXI

MA

Certificado ou diploma de conclusão de curso de pós-graduação em nível de Doutorado, na área de atuação do cargo. 7,00

7,00

Certificado ou diploma de conclusão de curso de pós-graduação em nível de Mestrado, na área de atuação do cargo. 6,00

Certificado ou diploma de conclusão de curso de pós-graduação em nível de Especialização, na área de atuação do cargo. 5,00

Certificado ou diploma de conclusão de curso de graduação em Licenciatura Plena, na área de atuação do cargo. 4,00

Certificado ou diploma de conclusão de curso de ensino médio com habilitação profissional plena para o Magistério. 3,00

Certidão de frequência em curso de Licenciatura Plena na área de atuação do cargo, da 5ª (quinta) a 8ª (oitava) fase. 2,00

Certidão de frequência em curso de Licenciatura Plena na área de atuação do cargo, da 2ª (segunda) a 4ª (quarta) fase. 1,00

AVALIAÇÃO DOS CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO E/OU ATUALIZAÇÃO:

 TÍTULO

PONTUA

ÇÃO

MÁXIMA

NOTA

MÁXI

MA

Certificados ou diplomas de conclusão de cursos de aperfeiçoamento e/ou atualização na área de atuação do cargo, emitidos por

instituições de Ensino Superior ou por instituições especialmente credenciadas para atuarem nesse nível educacional, com somatório

de duração dos cursos superior a 201 horas.
3,00

3,00

Certificados ou diplomas de conclusão de cursos de aperfeiçoamento e/ou atualização na área de atuação do cargo, emitidos por

instituições de Ensino Superior ou por instituições especialmente credenciadas para atuarem nesse nível educacional, com somatório

de duração dos cursos de 101 a 200 horas.

2,00

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

Certificados ou diplomas de conclusão de cursos de aperfeiçoamento e/ou atualização na área de atuação do cargo, emitidos por

instituições de Ensino Superior ou por instituições especialmente credenciadas para atuarem nesse nível educacional, com somatório

de duração dos cursos de 20 a 100 horas.

1,00

A NOTA FINAL SERÁ CALCULADA ATRAVÉS DA SEGUINTE FÓRMULA:

NF = (NPE x 8) + (NPT x 2)

10

Onde:

NF = Nota final.

NPE = Nota da prova escrita.

NPT = Nota da prova de títulos.

OCORRENDO EMPATE ENTRE DOIS OU MAIS CANDIDATOS NA NOTA DA CLASSIFICAÇÃO, O DESEMPATE BENEFICIARÁ

SUCESSIVAMENTE O CANDIDATO QUE:

a) Obtiver a maior nota na prova de títulos;

b) Obtiver a maior nota na prova de conhecimento específico da área de atuação;

c) Obtiver a maior nota na prova de língua portuguesa;

d) Obtiver a maior nota na prova de conhecimentos gerais (cultura geral e cidadania);

e) Obtiver a maior nota na prova de matemática;

f) Candidato que tiver maior idade.

Dona Emma (SC), 13 de fevereiro de 2023.

ANGELA APARECIDA DE CAMARGO

 Presidente da Comissão Organizadora

DÉBORA PETRY

Secretária da Comissão Organizadora

PAULO LUCIANO JAGIELSKI

Membro da Comissão Organizadora

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br